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KAPITULLI 67 

  

PUPLAT DHE PUSHI I PËRGATITUR DHE ARTIKUJT E BËRË NGA PUPLAT DHE 
PUSHI; LULET ARTIFICIALE; ARTIKUJT PREJ FLOKËVE TË NJERËZVE. 

 
 
 
 
 
Shënime. 
 
 
1.  Ky Kapitull nuk përfshin: 
 

(a) Pëlhurë e fortë të bërë nga flokët e njerëzve (kreu 5911); 
 

(b) Motivet me lule në qëndismat, të pëlhurave të qëndisura apo të pëlhurave të tjera tekstile (Seksioni XI); 
 

(c) Veshjet e këmbëve (Kapitulli 64); 
 

(d) Veshjet e kokës apo rrjetat e flokëve (Kapitulli 65); 
 

(e) Lodrat, pajisjet e sportit apo artikujt karnavale (Kapitulli 95); apo  
 

(f) Marrëse pluhurash, pufe pudre apo rrjetat për flokët, prej puple (Kapitulli 96). 
 
 
 
2. Kreu 6701 nuk përfshin: 
 

(a) Artikujt në të cilët puplat apo pushi përbëjnë vetëm mbushjen (psh, shtrojat e kreut 9404); 
 

(b) Artikujt e veshjes apo plotësuesit e tyre në të cilat pupla apo pushi përbëjnë jo më shumë se thjesht zbukurimi apo mbushja; apo 
 

(c) Lulet artificiale apo kurorat artificiale apo pjesët prej tyre apo artikuj të tjerë të formuar të kreut 6702. 
 
 
 
3. Kreu 6702 nuk përfshin: 
 

(a) Artikujt prej qelqi (Kapitulli 70); apo  
 

(b) Lulet artificiale, dhe kurorat me lule artificiale apo frutat prej material poçarie, guri, metali, druri apo materiali tjetër, fituar në një copë të vetme nga dhënia e formes, gdhendja, 
stampimi apo proçes tjetër, apo të përbërë nga pjesë të bashkuara ndryshe nga lidhja, ngjitja, futja në njëra-tjetrën apo metoda të ngjashme. 
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Masa të politkës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësite 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS)

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

 
6701 0000 00 

 
Lëkurat e papërpunuara dhe pjesë të tjera të zogjve me puplat 
apo pushin e tyre, puplat, pushi dhe artikujt prej tij (përveqse 
mallrat e kreut No.0505 dhe pendeve dhe kërcellit të pendeve të 
punuara 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
6702 

 
Lulet artificiale, kurorat artificiale dhe frutat dhe pjesët e tyre 
artificiale; artikuj të bërë nga lulet, kurorat apo frutat artificiale: 
 

       

 
6702 1000 00 

 
-Prej plastike 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
6702 9000 00 

 
-Prej materialeve të tjera 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
6703 0000 00 

 
Flokët e njerëzve të krehura, të holluara, zbardhura apo të 
punuara ndryshe; leshi apo flokë të tjera të kafshëve apo 
materiale të tjera tekstile, të përgatitura për tu përdorur në 
bartjen e perukave apo të ngjajshmeve të tyre 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
6704 

 
Peruke, mjekra fallco, vetulla dhe qerpik ,onde dhe të ngjajshmet 
e tyre, prej flokëve të njerëzve apo të kafshëve apo prej material 
tekstili; artikujt prej flokëve të njerëzve të përfshira dhe të pa 
specifikuara diku tjetër: 
 

       

  
-Prej materiali tekstil sintetik: 

       

6704 1100 00 - - Peruke komplet - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
6704 1900 00 - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
6704 2000 00 

 
- Prej flokëve të njerëzve 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
6704 9000 00 

 
- Prej materialeve të tjera 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 


